D. Definisi Operasional

Berikut adalah beberapa definisi untuk konsep-konsep yang akan dipakai sebagai kata kunci dalam studi ini agar tidak terjadi kesalahpahaman.

1. Kitab *Jauharah al-Tauhid*

Kitab *Jauharah at-Tauhid* adalah kitab karya Imam Ibrahim al-Laqqâni (w. 1041 H/1632 M) merupakan salah satu rujukan penting dalam bidang aqidah *Ahlussunnah wal Jamaah Asy'ariyah*. Karyanya dalam bentuk nadzam (*arjuzah*) yang terdiri dari 144 bait syair berkaitan dengan hal yang diyakini oleh kaum muslimin ini secara *it'iqad Ahlussunnah wal Jamaah*.

*Ru'yatullah* berarti melihat Allah Swt, sebagai balasan bagi kaum muslimin yang beriman di akhirat, baik itu dengan menggunakan mata kepala atau mata hati.⁸

3. Syeikh Ibrahim al-Laqqâni

Seorang ulama *Ahli Sunnah Wal Jamaah* sekaligus seorang sufi, *fuqaha*, dan *mutakallimin* (ahli kalam) bermadzhab maliki yang bergelar Burhanuddin. Wafat tahun 1041 H/1632 M. Sementara tahun kelahirannya belum ada catatan valid, sehingga sampai saat ini identitas kelahirannya belum diketahui secara pasti. Beliau banyak menulis kitab-kitab yang menjadi sumber keilmuan didalam Islam.